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 BOLOGNA SÜRECİ, BİLGİ PAKETİ VE DERSLER İÇİN AKTS OLUŞTURMA 

KILAVUZU 

 

Bologna süreci nedir? 

-Üniversiteler arasında ortak bir kredi sistemi oluşturulmasını (Avrupa Kredi Transfer Sistemi- AKTS 

European Credit Transfer System- ECTS),  

-Yükseköğretimde ortak diploma vermenin teşvik edilmesini, 

-Kalite güvencesinde Avrupa boyutunun oluşturulmasını, 

-Yükseköğretimde Avrupa boyutunun kazandırılmasını amaçlamaktadır. 

Bologna süreci hakkında detaylı bilgi için: https://uluslararasi.yok.gov.tr/uluslararasilasma/bologna   

AKTS nedir? 

Avrupa Birliği, eğitimin kalitesini artırmak ve yükseköğrenim düzeyindeki öğrencileri geliştirmek için 

üniversiteler arası iş birliğine önem vermekte ve bu konudaki çalışmaları içerisinde Sokrates/Erasmus 

programının da yer aldığı değişik eğitim programları ile desteklemektedir. Erasmus programının 

başarısı, yurtdışında eğitim almanın diğer ülkelerin dil ve kültürleri hakkında bilgi sağlamanın yanında 

akademik ve profesyonel gelişim açısından da önemli olduğunu göstermiştir. 

Çalışmaların ve diplomaların tanınması zorunluluğu, Avrupa genelinde öğrenci ve öğretmenlerin 

herhangi bir engele takılmadan hareket etmelerini sağlamaktadır. Bu nedenle Avrupa Kredi Transfer 

Sistemi (AKTS) Erasmus programı içinde pilot projeler yoluyla geliştirilmiş olup, giderek daha geniş 

bir alanda kullanılmaktadır. 

AKTS kısaltması, Avrupa Kredi Toplama ve Transfer Sistemi anlamına gelip, İngilizcede ECTS 

(European Credit Accumulation and Transfer System) şeklinde adlandırılmaktadır. Ulusal sınırların 

kaldırıldığı bir Avrupa'da yükseköğretim kurumları arasında iş birliğinin sağlam ve saydam temellere 

oturtulması AKTS'nin temel amacıdır. AKTS kurumlar arasında köprü görevi yaparak geçişi sağlamakta 

ve öğrencilere geniş seçenekler sunmaktadır. Sistem, başarı ve öğrenme düzeyleri için ortak bir platform 

oluşturarak, kurumların başarıyı değerlendirmelerini kolaylaştırmaktadır. Böylece ulusal 

yükseköğretimin uluslararası düzeyde yorumu kolaylaşmaktadır. 

Avrupa Kredi Toplama ve Transfer Sistemi, eğitim programının koyduğu hedeflere ulaşmak için 

öğrenciye verilen görev ve iş yüküne göre tanımlanan, öğrenci merkezli bir sistemdir. Avrupa sisteminde 

eğitim programının hedefleri ağırlıklı olarak öğrenim sürecinin sonunda elde edilecek kazanım ve 

becerilere göre tanımlanmış olacaktır. Avrupa Kredi Toplama ve Transfer Sistemi, öğrenme süreçleri 

arasında mukayese ve ölçüm yapmayı mümkün kılmakta, öğrenmeye biçilen kredi değerinin bir 

kurumdan ötekine aktarılmasını sağlamaktadır. 

AKTS kredisi, bir dersi tamamlamak için öğrenciye yüklenen ödev, çalışma ve sorumluluk miktarını 

betimleyen bir sayıdır. Bu sayı, o dersin çalışma miktarını, bir yılda gerçekleştirilmesi gereken toplam 

çalışma miktarına oranla ifade eder.   

AKTS Kredisi Nedir? 

AKTS kredisi, ders ünitelerini tamamlamak için gerekli öğrenci iş yükünü gösteren (1 AKTS yaklaşık 

olarak 25 saatlik iş yüküne tekabül etmektedir) sayısal değerdir. Bu değer, bir kurumdaki yıllık akademik 

çalışma içerisinde her bir dersin gerektirdiği iş yükünü gösterir. Örneğin: Bir dönem dersinin 5 AKTS 

https://uluslararasi.yok.gov.tr/uluslararasilasma/bologna


olması durumunda, o dersi alan öğrencinin dönemlik iş yükü 5x25 saat=125 saattir.  Bu is yükü içerisine 

bir akademik yılda ders kapsamındaki pratik çalışmalar, seminerler, alan çalışmaları, bireysel çalışmalar, 

sınavlar gibi çalışmalar da girer. 

AKTS kredisi seçmeli ya da zorunlu tüm ders üniteleri için düzenlenmelidir. Ayrıca proje, tez, alan 

çalışması gibi program dâhilindeki çalışmalar da bu kapsamda değerlendirilir. 

AKTS kredileri kapsamında sadece ders saatleri yoktur; ders saatleri dışında öğrencilerin dersle ilgili 

yaptıkları tüm çalışmalar bu krediye dâhil edilir. 

AKTS kredileri öğrenci iş yükünü ölçmede kesin değil daha çok göreceli ölçütlerdir. Krediler sadece bir 

dersin o kurumdaki iş yükünün ne kadarını karşıladığını gösterir. 

AKTS' de, 60 kredi 1 yıllık; 30 kredi ise bir dönemlik iş yüküne karşılık gelir. Bu da bir öğrencinin bir 

dönemde (30x25=750) saatlik iş yükü ve yılda toplam 1500 saatlik iş yükünden sorumlu olduğunu 

göstermektedir. Öğrenciye sorumlu olduğu iş yükünden daha fazla sorumluluk vermek, adil ve şeffaf 

olmayacağı gerekçesi ile uygun görülmemektedir. Program yurtdışında alınan derslerin iş yükünün 

öğrenci ve kuruma uygunluk göstermesini bekler. 

Kademelere göre AKTS Kredileri:  

Kısa Kademe (Ön Lisans) 120 AKTS  

Birinci Kademe (Lisans) 240 AKTS  

İkinci Kademe (Yüksek Lisans) 120 AKTS  

Üçüncü Kademe (Doktora) 180-240 AKTS 

Öğrenciler bulundukları kademelerde ilgili AKTS sayılarına karşılık gelen iş yüklerini tamamladıkları 

durumda, mezuniyet belgesini almaya hak kazanırlar.  

AKTS Sisteminin Özellikleri 

AKTS üç ana ilkeden oluşmaktadır: Ders programlarının ve bu programları takip eden öğrencinin 

kazanımının açık seçik ifade edilmiş olması; katılımcı kurumlar ile öğrenci arasında yapılacak anlaşma; 

derslere atfedilmiş ve öğrencinin sorumluluk ve görev yükünü ifade eden AKTS kredisi. Bu üç öğe, üç 

anahtar belge aracılığıyla işlerlik kazanmaktadır: 

    Kurum Bilgi Paketi 

    Başvuru formu ile öğrenim anlaşması 

    Alınan derslerin transkripti (ders ve not çizelgesi) 

Kurum Bilgi Paketi, üniversite anasayfasında elektronik olarak İngilizce ve ülkenin dilinde olmak üzere 

iki dilde yayımlanır. Öğrencilere bölümler, fakülteler, organizasyon, çalışanların genel yapısı ve ders 

üniteleri hakkında yazılı bilgi sağlar. 

Öğrenim Anlaşması, öğrenci ile ilgili kurumun akademik yetkilisinin öğrencinin almasını 

kararlaştırdıkları derslerin listesini içerir. Eğer kredi transferi gerçekleşecek ise, Öğrenim Anlaşmasını 

öğrenci ile her iki kurumun da, öğrenci yurtdışına gitmek üzere ayrılmadan tamamlanması ve herhangi 

bir değişiklik yapıldığında değiştirilmesi gerekir. 

Ders Transkripti, alınan derslerin listesini, her ders için alınan AKTS sayısını gösterir. Kredi transferi 

söz konusuysa, Ders Transkriptinin öğrencinin kendi kurumu tarafından öğrenci ayrılmadan verilmesi, 

gidilen kurum tarafından da öğrencinin orada bulunduğu sürenin sonunda verilmesi gerekir. 



AKTS yabancı öğrencinin, ev sahibi üniversitenin akademik hayatına aktif olarak katılmasına olanak 

tanımaktadır. Ev sahibi kurum ise, misafir öğrencinin akademik performansına ilişkin karar verme 

yetkisine sahiptir. Mevcut ders yapısında ve değerlendirme yönteminde herhangi bir değişiklik 

yapmaksızın, kendi öğrencileri tarafından alınan ders, sınav ve kuralların tümünü misafir öğrenci için 

de uygular. 

Kendi içinde AKTS, ders programlarının içerik, yapı ve denkliğini belirlemez. Bu tür kalite ölçütleri, 

ikili ve çok taraflı anlaşmalara girerken kurumların kendilerinin öz değerlendirmeleriyle saptayacağı 

konular olarak kabul edilir. AKTS sadece, bu tür anlaşmaların aktörlerine, saydamlık ve akademik 

inanılırlık kazandıracak araçları sunmaktadır. 

Ders Bilgi Paketi ve AKTS’lerinin oluşturulması: 

Bir bölümde yürütülmesi planlanan derslerin, program ve ders bilgi paketlerinin ve derslere ait AKTS 

bilgilerinin, bölümlerin açılmasına yönelik hazırlanan dosyalarda belirlenmiş olması ve Öğrenci İşleri 

Daire Başkanlığına iletilmiş olması beklenir.  

Örnek: Program Bilgi Paketi Örneği 

 



Örnek 1: Ders Bilgi Paketi Örneği 

 

*İlgili formlara ait taslaklar, Dış İlişkiler Birimi, Bologna Koordinatörlüğünden temin edilebilir.  



 

 

 

 

 

*Belirlenen bu bilgi paketleri ve AKTS kredileri kesinleşmiş ve değiştirilemez hükümde değildir. 

Bölümdeki ders değişiklikleri, ders içerik değişiklikleri ve personel değişiklikleri vb. süreçlerden dolayı 

güncellenebilir, esnek ve değişime açıktır.  

Adımlar  

Ders AKTS’leri belirlenirken, derslerin her birinin öğrenci üzerinde yarattığı iş yükü ve öğrencilerin 

ilgili derse yönelik dönem boyunca harcayacağı süre göz önünde bulundurularak hesaplama 

yapılmalıdır. Detaylara (AKTS Nedir?) isimli bölümden ulaşılabilir.  

Öğrenci İşleri Daire Başkanlığına iletilen program ve ders bilgi paketleri ve AKTS bilgileri 

doğrultusunda, otomasyon sisteminde ilgili program ve ders bilgileri tanımlanır. Bu süreçte:   

AKTS kredileri tam sayı olarak verilmelidir. 

Bir programın bir yarıyıldaki derslerinin toplam AKTS kredisi 30 olmalıdır. 

Ortak derslere aynı AKTS verilmelidir. 

Stajlara, tüm kredisiz derslere, bitirme çalışmalarına AKTS verilmelidir. 

Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı tarafından bölüm başkanlarına program bilgi paketi tanımlama yetkisi 

ve dersten sorumlu akademik personele, sorumlu oldukları derslerin bilgi paketlerini tanımlama yetkisi 

verilir. Yetkilendirilmiş personel, otomasyon sistemlerinde Bologna tanımlama sekmesine erişebilir.  

Derslerin AKTS sayısına son şeklinin verilebilmesi için öğrenci görüşleri ve bölüm komisyonlarının 

ortak görüşü önem arz etmektedir. Dolayısıyla, öğrencilerin de her bir ders için kendilerine yarattığı iş 

yüküne yönelik bilgi sağlaması önemli görülmektedir. Bunun için aşağıda örneği mevcut olan anketten 

yararlanılabilir:  

 



Örnek 2: Öğrenci AKTS / İş Yükü Belirleme Anketi 

*İlgili anket, Dış İlişkiler Birimi, Bologna Koordinatörlüğünden temin edilebilir. 

 

 

 



Program (Bölüm) Bilgi Paketi  

Her programın bilgi paketi veri giriş işlemleri, bölüm başkanı tarafından sağlanmaktadır. Bölüm 

başkanları, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığından bölüme ait verileri girmek üzere kendilerine otomasyon 

sistemi kullanıcı adı ve şifresi tanımlanmasını talep edeceklerdir. Daha sonra https://obs.agri.edu.tr/oibs/ 

bağlantısından giriş yaparak programlarına ait bilgilerin girişini sağlayacaklardır.  

Örnek 3: Program (Bölüm) bilgi paketi veri girişi  

 

 

 

Otomasyon sisteminde “Bilgi Paketi İşlemleri” menüsünden program seçilerek, programa ait verilerin 

girişi sağlanmalıdır. Program isminin üzerine çift tıklandığında (Örnek 4: Program bilgi paketi tanımları 

veri girişi) bölümünde de görülmekte olan veri girişi menüsü açılmaktadır. Bu menüden programa ait 

bilgiler Türkçe-İngilizce olarak girilmelidir. 

 

 

 

 

 

 

 

https://obs.agri.edu.tr/oibs/


Örnek 4: Program bilgi paketi tanımları veri girişi 

 

Programlara ait öğrenme çıktılarının girilmesi (Türkçe-İngilizce) önem arz etmektedir. İlgili içeriğe 

“Bilgi Paketi İşlemleri” ana menüsü altındaki “Program Öğr.Çıktı ve Yetkilileri” bölümünden 

ulaşılabilir. Program öğrenme çıktılarına dair verilerin girilmesi sürecinde, kazanımlar ifade edilirken (-

kazanır, -edinir vb. biçimlerde) geniş zaman ifadelerinin kullanılması uygundur. Ayrıca, program 

öğrenme kazanımları sayılarının yaklaşık 10 adet veya üzerinde olması beklenir. Bkz. (Örnek 5).   

Örnek 5: Program Öğrenme Çıktıları ve Yetkilileri 



Ders Bilgi Paketi  

Her akademik dönem başlangıcında, Öğrenci İşleri Daire Başkanlığı tarafından ilgili öğretim 

üyesi/görevlisi üzerinde tanımlanan dersler otomasyon sisteminde görülebilmektedir. Tanımlanan 

derslerin bilgi paketleri “Ders Bilgi Tanımları” menüsünden kontrol edilerek tamamlanmalı veya 

güncellenmelidir.  

Örnek 6: Ders Bilgi Tanımları Giriş  

Ders bilgi tanımları menüsüne giriş yapıldıktan sonra, tanımlanmış olan derslerden işlem yapılmak 

istenen ders üzerine tıklanarak (seçilerek) üzerinde bulunan menüden veri girişi sağlanabilmektedir 

(Bkz. Örnek 7). 

 Örnek 7: Ders Bilgi Paketi Tanımları Ders Seçimi 



Ders bilgi paketi içeriğine yönelik olarak ekrana gelen tüm veri bölümlerinin doldurulması önem arz 

etmektedir.  

Ders bilgi paketi içeriğinin doldurulması sürecinde, derse ait iş yükü (AKTS) hesaplanırken, hesaplanan 

AKTS kredisinin, öğrenci işleri daire başkanlığı tarafından daha önce tanımlanan dersin AKTS kredisi 

ile eşit olması gerekmektedir (Bkz. Örnek 8). “AKTS İş Yükü Tablosu” bölümündeki veriler 

doldurulduktan sonra, sol alt menüde bulunan “Kaydet” bölümü tıklanır. Sistem belirtilen iş yüküne 

göre AKTS kredisini hesaplayarak gösterir. İş yükü tablosundaki sayı ve süreler artırıldığında ve kaydet 

bölümü tekrar tıklandığında, sistem ders ait AKTS sayısını artırır veya tersi durumda azaltır. Böylece, 

ders için daha önce tanımlanan AKTS sayısı ve ders sorumlusunun hesapladığı AKTS sayısı 

eşitlenebilir.  

Örnek 8: Ders Bilgi Paketi AKTS Hesaplama 

 

Ders bilgi paketi içeriğinin doldurulmasına yönelik diğer işlemlere, “Ek İşlemler” menüsü kullanılarak 

devam edilebilir (Bkz. Örnek 9). Her bir ek işlem menüsüne girilerek, mevcut verilerin durumu veya 

doldurulmamış ise verilerin girilmesi gerekmektedir. Ders öğrenme çıktılarına dair verilerin girilmesi 

sürecinde, kazanımlar ifade edilirken (-kazanır, -edinir vb. biçimlerde) geniş zaman ifadelerinin 

kullanılması uygundur. Ayrıca, ders öğrenme çıktısı sayısının yaklaşık 5 adet veya üzerinde olması 

beklenir. 

 

 



Örnek 9: Ek İşlemler  

Veri girişlerinin büyük bölümü sistem tarafından otomatik olarak kaydedilmesine rağmen, tüm veri 

girişleri tamamlandıktan sonra, sol alt bölümde bulunan “Kaydet” tekrar seçilerek veri girişi tamamlanır 

ve çıkış yapılır.  Derse ait verilerin tamamlanma oranı başlangıç bölümü olan (Bkz. Örnek 6) “Ders Bilgi 

Tanımları Giriş” bölümünde görülebilecektir. Gerek duyulması halinde ders bilgi paketi içeriğine tekrar 

girilerek veriler tamamlanabilir.  

Aynı içeriğe sahip iki veya daha fazla dersin (örneğin, ortak zorunlu dersler) tanımlı olduğu kullanıcılar, 

bir derse ait bilgi paketini diğer derslere de kopyalayabilirler(aktarabilirler). Bilgilerinin kopyalanması 

istenen ders seçilerek, “Seçilen Dersin Bilgi Paketi Bilgilerini Kopyala” seçeneği tıklanır (Bkz. Örnek 

10). Kopyalama yapılmak istendiği “Evet” seçeneği işaretlenerek onaylanır. Sonraki işlem olan, 

bilgilerin hangi derse kopyalanmak istendiği belirtilerek süreç tamamlanır.  

Örnek 10: Ders Bilgi Paketi Kopyalama 



 

 

 

 

 

 


